
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

PORTARIA N° 006 DE 2024.  

Dispõe sobre a designação de servidores para o exercício das atribuições de Agente 
de Contratação e membros da Comissão de Contratação e da Equipe de Apoio, e 
outras providências correlatas, de acordo com a Lei Federal n° 14.133/2021 e com o 
Decreto Municipal n° 27.090/2024. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e 

Considerando o disposto nos artigos 60, L e LX, 7° e 8° da Lei Federal n° 14.133/2021, 

RESOLVE: 

11  - Os servidores públicos municipais abaixo relacionados, poderão ser designados 
como Agentes de Contratação e como membros da Comissão de Contratação nas licitações da Secretaria 
Municipal de Administração: 

- Fernanda de Campos Sulato - RE n° 22031; 
- Jesseli da Silva Santos - RE n° 15671; 
- Lilian Tavares Lopes Lupino - RE n° 17306; 
- Milena Canavesi Camatah - RE n° 21987; 
- Renan Thiago Bertazoli - RE n° 22043; 
- Wilson do Nascimento - RE n° 144; 

§ 1° Caberá ao Secretário Municipal de Administração designar formalmente os 
Agentes de Contratação e a Comissão de Contratação dentre os servidores arrolados no caput'. 

§ 20  A composição da Comissão de Contratação será sempre em quantidade ímpar, 
devendo o Secretário de Administração indicar o servidor que exercerá a sua presidência. 

§ 311  A Comissão de Contratação deverá se reunir com o quórum' mínimo de 3 (três) 
membros, sempre em quantidade ímpar. 

§ 40  Na licitação na modalidade pregão, caberá ao Secretário de Administração 
designar formalmente o Pregoeiro dentre os servidores arrolados no caput'. 

§ 51  Os servidores arrolados no caput' poderão atuar como membros da equipe de 
apoio, desde que não estejam exercendo outras funções no respectivo processo licitatório. 

§ 60  Nas licitações na modalidade diálogo competitivo e concurso, nas contratações 
que envolvam bens ou serviços especiais e nos procedimentos auxiliares de credenciamento, pré-qualificação, 
manifestação de interesse e de registro cadastral previstos no artigo 78 da Lei Federal n° 14.133/21, poderão ser 
designadas Comissões de Contratação específicas, inclusive com indicações de servidores que não estão 
designados no caput'. 

20  - Os servidores públicos municipais abaixo relacionados, poderão ser designados 
como membros da Equipe de Apoio ao Agente de Contratação e à Comissão de Contratação nas licitações da 
Secretaria Municipal de Administração: 

- José Márcio Mariano - RE n° 4979 
- Tânia Cristina Januário - RE n° 22104 



AES 
CH FE DE GABINET 'O PREFEITO 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

§ 1° Caberá ao Agente de Contratação e ao Presidente da Comissão de Contratação 
a designação formal dos servidores que irão compor a respectiva Equipe de Apoio dentre os membros arrolados 
no caput'. 

§ 20  O Agente de Contratação e o Presidente da Comissão de Contratação poderão 
solicitar auxílio técnico complementar para análises relativas-às qualificações técnica, econômico-financeira e 
jurídica, inclusive de servidores não listados nesta Portaa- 

2° - Esta Portaria entra 	vigor na data de s a publicação. 

Mogi Guaçu, 31 . - Janeiro de 20 4 

RODR e ALSETTI 
ITO 

TFA1SS4 EN DA SILVA 
SEC. MUN. EA1MIN.ISTRAÇÃO 

Encaminhada à ubIicaçãp\ na data supra. 


